
 

                     

VÝBĚR PROJEKTŮ PROGRAMOVÝM VÝBOREM MAS ZUBŘÍ ZEMĚ (dále jen „Výbor“) 
JEDNÁNÍ PROBĚHLO KORESPONDENČNÍ FORMOU / PER ROLLAM 

 
I. Identifikace výzvy 

 
 
 
 
 
 

 
II. Průběh a forma hlasování 

Průběh hlasování 
Hlasování proběhlo od 15:52 dne 14.04.2020 do 10:00 dne 17.04.2020, kdy byl sepsán i zápis,  
2 náhradní členové Programového výboru se hlasování nezúčastnili 
1 z řádných členů nehlasoval z důvodu střetu zájmů 

Forma hlasování: Per rollam/e-mail 
 

III. Složení Výboru a zapisovatel 

Řádný člen Výboru s hlasovacím právem: Město Bystřice nad Pernštejnem – Mgr. Martin Horák 
Řádný člen Výboru s hlasovacím právem: Mikroregion Novoměstsko – Miloš Brabec 
Řádný člen Výboru s hlasovacím právem: Městys Nedvědice – Petr Konečný 
Řádný člen Výboru s hlasovacím právem: Portimo, o.p.s. – Ing. Tomáš Pospíšil/nahlášen střet zájmu o tomto bodu jednání nehlasoval 
Řádný člen Výboru s hlasovacím právem: Ing. Soňa Ošmerová 
Řádný člen Výboru s hlasovacím právem: Ing. Aleš Sitař 
Řádný člen Výboru s hlasovacím právem: Mgr. Dita Kabelková 
Náhradní člen Výboru s hlasovacím právem: Mgr. Slavomír Pipa 

 
Zapisovatel: Ing. Lada Scherrerová, manažerka SCLLD 

Název MAS: Zubří země, o.p.s. 
SCLLD: Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Zubří země pro období 2014 - 2020 
Registrační číslo SCLLD: CLLD_15_01_046 
Označení výzvy: 15. Výzva MAS Zubří země,o.p.s. – IROP – Terminály a parkovací systémy - (IV.) 
Alokace výzvy v Kč: 7 000 000,00 Kč 



 

                     
IV. Postup při výběru projektů dané výzvy 

Členové Programového výboru MAS postupovali podle Interních postupů MAS pro IROP a Jednacího řádu Programového výboru MAS Zubří země.  
V rámci dané výzvy přijala kancelář MAS Zubří země celkem dvě Žádosti o podporu, jejichž seznam byl zaslán e-mailem. Členové Programového výboru byli vyzváni 
kanceláří MAS k vyhodnocení střetu zájmů u podaných projektů a zaslání podepsaných etických kodexů k výzvě. 
O věcném hodnocení projektů 15. výzvy MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Terminály a parkovací systémy - (IV.) jednala Výběrová komise formou per rollam dne 
19.3.2020. Výsledky věcného hodnocení byly žadatelům odeslány kanceláří MAS také dne 19.3.2020. Vzhledem k tomu, že depeše nebyly přečteny minimálně jedním 
adresátem subjektu žadatele, lhůta o přezkum skončila dne 13.4.2020, žádný z projektů se proti výsledkům věcného hodnocení neodvolal. 
Záznam z jednání Výběrové komise byl zaslán členům Programového výboru e-mailem. Výběrová komise MAS konstatovala, že oba předložené projekty v rámci 15. 
výzvy IROP získaly 55 bodů (tj. více než 50 % možných a splnily podmínky věcného hodnocení) a seřadila je v souladu s postupem uvedeným v Interních postupech 
MAS Zubří země pro IROP (konkrétně kapitoly 6.2) pro případ dosažení shodného počtu celkových bodů. Závazným výstupem z jednání Výběrové komise je tedy 
seznam projektů, v němž jsou projekty seřazeny podle pořadí a je uveden níže.  
 

Seznam a pořadí projektů 15. výzvy IROP: 

Pořadové 
číslo 
projektu 

Registrační číslo projektu Žadatel IČ Název projektu 
Počet při-
dělených 
bodů 

Celkové 
způsobilé 
výdaje v Kč 

Požadovaná 
výše podpory 
v Kč 

1. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0013367 Městys 
Bobrová 00293971 Výstavba autobusového 

terminálu Bobrová 55 5 500 000 5 225 000,00 

2. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0013448 Městys 
Strážek 00295493 Úprava náměstí a parkoviště, 

Strážek 55 2 557 309 2 429 443,55 

CELKEM 8 057 309 7 654 443,55 
 
Celková alokace na tuto výzvu činila 7 000 000,00 Kč. Celkový objem požadovaných celkových způsobilých výdajů za danou výzvu je ve výši 8 057 309,00 Kč.  
 
Programový výbor MAS může (v souladu s platnými Interními postupy MAS pro IROP) určit náhradní projekty, které uvádí v zápise z jednání. Náhradním projektem je 
hraniční projekt, popřípadě další projekt ve výzvě MAS, který splnil podmínky věcného hodnocení, ale ve výzvě není dostatek finančních prostředků na jeho podporu, 
tzn. že Programový výbor může určit max. 2 náhradní projekty v každé výzvě. 
 
Na základě výše uvedených informací bylo formulováno usnesení Programového výboru: 



 

                     
Programový výbor MAS schvaluje jako vybraný projekt s názvem Výstavba autobusového terminálu Bobrová žadatele Městys Bobrová s registračním číslem 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0013367  
a jako náhradní projekt Úprava náměstí a parkoviště, Strážek žadatele Městys Strážek s registračním číslem CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0013448. V dané výzvě 
není evidován žádný projekt, který by byl Programovým výborem MAS označen za nevybraný. 
Vybraný projekt si nárokuje celkové způsobilé výdaje ve výši 5 500 000,00 Kč. Rozdíl mezi alokací výzvy a částkou alokovanou na vybrané projekty činí 1 500 000,00 
Kč. Náhradní projekt si nárokuje celkové způsobilé výdaje ve výši 2 557 309,00 Kč.  
Programový výbor MAS předává k závěrečnému ověření způsobilosti CRR celkem 2 projekty, z toho 1 projekt označil za vybraný a 1 projekt předává jako náhradní.  
 
Všichni členové Programového výboru MAS hlasující v tomto bodu jednání (tj. 7 členů) jednomyslně hlasovali PRO formulaci výše uvedeného usnesení.  

Neveřejné přílohy zápisu:  
E-maily potvrzující hlasování členů Programového výboru 
Prezenční listina vč. složení orgánu  
Etický kodex členů Výběrové komise 
 
V Bystřici nad Pernštejnem dne 17.4.2020, zapsala Ing. Lada Scherrerová, manažerka SCLLD 
 

ČLENOVÉ PROGRAMOVÉHO VÝBORU MAS ZUBŘÍ ZEMĚ PODPIS: 

Řádný člen Výboru: Město Bystřice nad Pernštejnem – Mgr. Martin Horák Per rollam 

Řádný člen Výboru: Mikroregion Novoměstsko – Miloš Brabec Per rollam 

Řádný člen Výboru: Městys Nedvědice – Petr Konečný Per rollam 

Řádný člen Výboru: Portimo, o.p.s. – Ing. Tomáš Pospíšil Nehlasoval 

Řádný člen Výboru: Ing. Soňa Ošmerová Per rollam 

Řádný člen Výboru: Ing. Aleš Sitař Per rollam 

Řádný člen Výboru: Mgr. Dita Kabelková Per rollam 

Náhradní člen Výboru: Mgr. Slavomír Pipa Per rollam 

 


